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 anmält i kyrkofullmäktige 221108 

Policy för Markaryds kyrkogård och begravningsplats 
 

Allmänna bestämmelser 
 
Församlingens personal har rätt att utföra arbete, inklusive gräsklippning och annan användning av 

maskiner, på hela kyrkogårdens yta inklusive alla gravplatser. 

Avfall ska sorteras och slängas i avsedda behållare vid kyrkogårdens serviceställen.  

Församlingen ansvarar inte för förlust eller skada på privat egendom på kyrkogården. 

All privat trafik av motorfordon är förbjuden. 

Hundar får tas med till begravningsplatserna om de hålls kopplade. 

Månadsvis tas helt vissna buketter, samt de vaser som tillhör församlingen, bort av församlingens 

personal.  

Nya gravrätter erbjuds i första hand för gravplatser i kvarter H, Q, Y eller Z. 

Om gravplats väljs på annan plats än Markaryds kyrkogård, pga. att denna policy inte accepteras, eller 

pga. önskemål som inte är förenliga med denna policy, ersätter Markaryds församling inga kostnader 

därför. 

Bedömning om fanor mm. som kan verka stötande kan godkännas tas i första hand av ordföranden,  

i andra hand ledamot, i kyrkorådets arbetsutskott. 

Kvartersbestämmelser 

Minneslunden och askgravlunden 

Minneslunden och askgravlunden är avsedda för ett gravskick med gemensamhetsgravar där den 
avlidnes aska gravsätts inom ett gemensamt gravsättningsområde.  
Platsen upplåts utan gravrätt. Askans läge markeras inte. Askan gravsätts med hölje av lättförgängligt 
material.  

Smyckning får endast göras med snittblommor och gravljus på särskilda smyckningsplatser. Man får inte 
smycka med kransar, krukor, marschaller, gravlyktor etc. 

 Församlingen ansvarar för skötseln av minneslunden och askgravlunden med smyckningsplatserna. 
Vissna blommor och rester av gravljus tas bort genom församlingens försorg. 
Enskilda gravvårdar får inte sättas upp.  
På platsen för gravsättning får någon utsmyckning inte ske. 

Minneslunden 

Gravsättning i minneslunden görs på anonym plats, vid lämplig årstid, och med bara församlingens 
personal närvarande. 

Askgravlunden 

Anhöriga får ha önskemål om plats för gravsättning av askan, och får närvara vid gravsättningen.  

Plats bredvid den först gravsatta askan, för jordning av ytterligare aska/askor efter närstående,  

kan reserveras i mån av plats.  

Minnesbok över dem som är gravsatta i askgravlunden finns placerad på församlingsexpeditionen. 

 
Kyrkogårdens personal kontaktas för överenskommelse om tid för att utse plats och tidpunkt för 
gravsättning. Om inte önskemål finns om plats för gravsättning, eller för att närvara vid gravsättning, 
anges detta på blanketten för medgivande om nedsättning. 
 
Minnesplatta över gravsatta i askgravlunden kan mot en avgift beställas, och sättas upp på gemensam 
smyckningsplats, genom församlingens försorg.  
Minnesplattorna skall ha en enhetlig utformning. 
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Minnesplatta kan avse en eller två gravsatta och får innehålla uppgifter om tilltalsnamn & efternamn samt 
eventuellt födelse- och dödsdag alt. födelse- och dödsår. 
Inskriptionsansökan skall undertecknas av kontaktperson utsedd av dödsboet. 

För person som är gravsatt inom Markaryds kyrkogård, men inte inom askgravlunden, kan minnesplatta 
sättas upp förutsatt att ingen gravrätt finns på den plats där personen är gravsatt, samt att minnesplattan 
är gemensam med en person som är gravsatt inom askgravlunden. 
 
Minnesplattan får vara uppsatt i 25 år räknat från gravsättningen och kan därefter förlängas mot avgift. 

Kvarter A – Z 
I kistgravplatser får kistor och urnor gravsättas och i urngravplatser får urnor gravsättas. Gravsättning 
utan kista eller urna tillåts inte. Gravplatser utses av ordinarie kyrkvaktmästare. För ej tidigare upplåtna 
gravplatser i kvarter Q och V skall kyrkoherden besluta om upplåtande. 
Gravrätt upplåts på 25 år och kan förlängas mot administrativ avgift med 15 år. Avgift utgår inte vid 
gravsättning av makar/sambor om gravrätten hinner gå ut mellan gravsättningarna.  

Gravplatsen kan smyckas med gravsten/gravanording. Inga nya staket, gravramar och häckar tillåts. 

Planteringar och lösa dekorationer får placeras direkt framför gravstenar/gravanordingar. De får ha max 
50 cm djup och max 50 cm höjd och inte nå utanför gravplatsens yta. Dock max lika höga som stående 
sten (och vid liggande sten max 50 cm höjd). Planteringar som når utanför gravplatsens yta får beskäras 
av församlingens personal. 
Gravrättsinnehavare kan åläggas av kyrkorådet att ta bort utsmyckningar som uppfattas stötande.  

Fast monterade dekorationer får enbart sättas upp om tillstånd lämnats av församlingen. 

Av arbetsmiljöskäl får stenar och andra lösa föremål inte förvaras längs kanten på gravrabatten eller 

trädgårdsredskap, blomvaser, gravlyktor och andra föremål bakom gravstenen. De utgör där en 

säkerhetsrisk vid trimning och gräsklippning. 

Gravrättsinnehavaren ansvarar för skötseln, men den kan även utföras av församlingen om skötselavtal 

tecknats. Tre olika nivåer på innehåll erbjuds, och kan tecknas på belopp motsvarande ca fem till 

tjugofem år.  

 
Kvarter Q 
Gravplatser har riktning mot Mecka, och upplåts i löpande nummerordning. 

Gravsten/gravanording 
 
Församlingen erbjuder att sätta upp ett tillfälligt gravkors i upp till ett år i avvaktan på permanent placering 
av gravsten/gravanording. Tillfälligt gravkors eller annan markering får stå på gravplatsen högst ett år 
utan att ansökan om att sätta upp gravvård godkänts. 
Utöver det får inga gravstenar/gravanordingar eller annat sättas upp, ändras, eller monteras på annat 
sätt, utan att tillstånd lämnats av församlingen på inlämnad ansökan, inkl. ritning. 
 
Montering av gravstenar/gravanordningar får bara utföras vardagar kl. 7.00 – 16.00 med aviserad 
ankomst. De ska förankras i marken enligt Monteringsanvsningar för gravvårdar utarbetade av Centrala 
gravvårdskommittén.  
Gravstenar/gravanordingar (stående och liggande) placeras med bakre kanten i linje med 
markeringsstens främre kant. De ska placeras centrerade över de gravar stenen gäller, även om fler 
gravar ingår i gravplatsen. 
 
Högsta tillåtna mått för stående gravsten/gravanording: 
 enkelgrav i kvarter A-X: höjd 100 cm, bredd 80 cm, djup 25 cm  
 dubbelgrav i kvarter A-X: höjd 100 cm, bredd 120 cm, djup 25 cm 
 plats nr 122-172 & 300-662 i kvarter Y: höjd 70 cm, bredd 50 cm, djup 25 cm 
 barngravar med storlek 120 x 60 cm i alla kvarter: höjd 50 cm, bredd 40 cm, djup 15 cm  
  barngravar med storlek 50 x 50 cm i alla kvarter: inga stående stenar tillåts  
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För kvarter A, B, E, F, och G tillåts nya stående stenar enbart för platser som tidigare är utan 

sten. Nya gravstenar ska utformas med tanke på bevarandet av dessa kvarters karaktär.  

Högsta tillåtna mått för liggande gravsten/gravanording: 
 enkelgrav i kvarter A-X: bredd 80 cm, djup 50 cm  
 dubbelgrav i kvarter A-X: bredd 120 cm, djup 50 cm 
 plats nr 1-121 & 173-299 i kvarter Y: bredd 60 cm, djup 50 cm,  
 barngravar oavsett storlek i alla kvarter: bredd 40 cm, djup 40 cm    
 
Höjden över markytans nivå för samtliga liggande gravstenar/gravanordingar ska vara mellan 7 & 25 cm. 
 
Om avvikande mått önskas på gravsten/gravanording kan kyrkorådet ta separat beslut.  
Gravstenar/gravanordningar ska monteras stående eller liggande och vara utformade därför.  
  
Den gemensamma gräsmattan ska nå in över gravplatser. Ram runt gravplatser tillåts inte. Blomramar 
med högst gravvårdens bredd samt 50 cm djup från gravvårdens bakkant tillåts. 
 
Gravstenar som återgått till församlingen, och som står kvar på ursprunglig plats, överlåts till 
återanvändning på kyrkogården i befintligt skick utan avgift.  
Gravstenar som återgått till församlingen, och rengjorts samt flyttats till visningsplats, överlåts till 
återanvändning på kyrkogården i befintligt skick enligt fastställd taxa. 
Gravstenar som återgått till församlingen, och slipats om/graverats samt monteras av församlingen, 
överlåts till återanvändning på kyrkogården enligt fastställd taxa. 

Gravstenar som återgått till församlingen, som står kvar på gravplatsen i väntan på avlägsning, 
presenteras i en lista för att kunna visas/väljas för återanvändning. 

Före borttagning ska gravsten/gravanording fotograferas och bilden sparas i kyrkogårdsprogrammet. De 
kan återanvändas eller ska annars grävas ner.  
Återupplåtande av återanvända stenar, och andra stenarbeten, utförs/förmedlas genom församlingen. 
Anställda får inte åta sig detta i egen regi. 

Äldre befintliga gravstenar/gravanordingar och blomramar får ha andra mått, samt äldre staket, gravramar 

och häckar får kvarstå, men endast så länge de inte ändras. 

Beslut om bevarande av gravsten/gravanording som övergått till församlingen, enligt kriterier i  
KR § 30/07, tas på delegation av 1:e kyrkovaktmästaren.  
Beslut om bevarande finns även i KR § 57/07. 

Övrigt 

 

Intyg för kremering eller gravsättning, samt medgivande till gravsättning, måste finnas för att gravsättning 

ska kunna ske. 

 

Församlingens personal utför all gravöppning. Graven återfylls så snart som möjligt efter avslutad 

gravsättning. All återfyllning utförs av/ eller i närvaro av/ församlingens personal. 

Enligt beslut av kyrkorådet används fastställda avgifter för gravsättning av avlidna som vid dödsfallet inte 

var folkbokförda i Sverige, samt för särskilda gravplatser. 

I de fall en redan upplåten plats används avräknas avgiften med 0,56 % av gällande prisbasbelopp per 

kvarvarande år av gravrättstiden (fn. 270 kronor per år). 

 


